

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11  
2100 København  
CVR-nr. 34209936  
T (+45) 33 110 220  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Energisk A/S**

**Ryesgade 3 F, 3., 2200 København N**

**CVR-nr. 35 02 43 79**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2025.

---

Søren Hoelgaard Justesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	25

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Energisk A/S Ryesgade 3 F, 3. 2200 København N
	CVR-nr.: 35 02 43 79 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Storgaard Jakobsen, Formand Søren Hoelgaard Justesen
<b>Direktion</b>	Søren Hoelgaard Justesen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Lautrupsgade 11 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	AudienceProject ApS, København Epinion Holding ApS, København
<b>Kapitalinteresser</b>	Urban Winebox ApS, København V Ravlundvej Vindkraft 1 Kommanditaktieselskab, Billund, Grindsted Komplementarselskabet Ravlundvej Vindkraft 1, ApS, Lyngby-Taabæk, Grindsted Ecopart Haltern GmbH & Co. KG, Handewitt Slidehub ApS, København V

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	142.123	105.481
Resultat af primær drift	21.232	7.235
Finansielle poster, netto	-3.294	2.993
Årets resultat	12.420	9.823
<b>Balance:</b>		
Balancesum	199.007	167.756
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.220	0
Egenkapital	103.056	101.343
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	38.048	9.982
Investeringsaktivitet	-10.936	-9.354
Finansieringsaktivitet	-12.195	-2.349
Pengestrømme i alt	14.917	-1.721
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	226	188
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	201,7	247,1
Soliditetsgrad	45,2	55,6
Egenkapitalforrentning	8,0	14,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje andele i andre selskaber. Koncernens aktiviteter består primært i spørgeskemaundersøgelser, dataanalyser, softwareudvikling til annonceringsoptimering og strategisk rådgivning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Moderselskab

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 1.358.029 kr. mod -866.733 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.288.031 kr. mod 6.725.890 kr. sidste år.

#### Koncernregnskab

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 142.123.238 kr. mod 105.481.021 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.419.647 kr. mod 9.822.728 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

#### Miljøforhold

Det er vores overbevisning at vores virksomhed i al væsentlighed ikke har en negativ indvirkning på det eksterne miljø.

#### Den forventede udvikling

Årets resultat opfylder sidste års forventninger. Der forventes en øget vækst på 5% for regnskabsåret 2025.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
	<b>142.123.238</b>	<b>105.481.021</b>	<b>1.358.029</b>	<b>-866.733</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-117.123.439	-93.522.801	-1.352.029	-1.217.341
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.768.235	-4.722.993	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>21.231.564</b>	<b>7.235.227</b>	<b>6.000</b>	<b>-2.084.074</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.857.642	2.961.684
Indtægter af kapitalinteresser	-317.120	875.309	-452.164	875.309
Indtægter af andre kapitalandele	200.000	-800.000	200.000	-800.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	195.576	216.906
Andre finansielle indtægter	7.601.324	7.309.326	4.305.981	4.143.259
Nedskrivning af finansielle aktiver	-7.548.884	0	-7.548.884	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.229.429	-4.392.131	-209	-40.064
<b>Resultat før skat</b>	<b>17.937.455</b>	<b>10.227.731</b>	<b>7.563.942</b>	<b>5.273.020</b>
Skat af årets resultat	-5.517.808	-405.003	-275.911	1.452.870
<b>3 Årets resultat</b>	<b>12.419.647</b>	<b>9.822.728</b>	<b>7.288.031</b>	<b>6.725.890</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Energisk A/S	7.288.031	6.725.890		
Minoritetsinteresser	5.131.616	3.096.838		
	<b>12.419.647</b>	<b>9.822.728</b>		

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2024	2023	2024	2023	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	25.296.531	21.192.166	0	0
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	285.565	0	0	0
6	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	905.771	473.356	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	26.487.867	21.665.522	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	923.247	25.140	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	923.247	25.140	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	39.074.628	27.999.838
9	Kapitalinteresser	7.327.940	8.135.118	7.327.940	8.135.118
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.624.264	14.103.148	6.624.264	14.103.148
11	Andre tilgodehavender	105.092	720.533	0	0
12	Deposita	1.866.916	1.382.232	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	15.924.212	24.341.031	53.026.832	50.238.104
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>43.335.326</b>	<b>46.031.693</b>	<b>53.026.832</b>	<b>50.238.104</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>Note</b>					
<b>Egenkapital</b>					
16	Virksomhedskapital	606.232	606.232	606.232	606.232
	Overført resultat	4.292.082	82.663.553	4.292.082	82.663.553
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	85.000.000	10.000.000	85.000.000	10.000.000
	Egenkapital for minoritetsinteresser	89.898.314	93.269.785	89.898.314	93.269.785
	Minoritetsinteresser	13.157.294	8.073.308	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>103.055.608</b>	<b>101.343.093</b>	<b>89.898.314</b>	<b>93.269.785</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	3.238.973	0	0	0
17	Andre hensatte forpligtelser	343.142	0	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.582.115</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
18	Gæld til kreditinstitutter	7.616.530	9.800.633	0	0
19	Anden gæld	7.563.168	7.350.212	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.179.698	17.150.845	0	0

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>					
<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Modervirksomhed</u>		
	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>	
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.598.962	2.822.920	0	0
13	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	6.736.934	5.893.120	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.902.096	15.936.911	26.746	174.385
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	899.150	0
	Selskabsskat	194.559	192.608	0	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	621.147	0
	Anden gæld	17.345.370	14.085.620	2.274.884	186.722
20	Periodeafgrænsningsposter	36.411.557	10.331.367	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>77.189.478</u>	<u>49.262.546</u>	<u>3.821.927</u>	<u>361.107</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>92.369.176</u></b>	<b><u>66.413.391</u></b>	<b><u>3.821.927</u></b>	<b><u>361.107</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>199.006.899</u></b>	<b><u>167.756.484</u></b>	<b><u>93.720.241</u></b>	<b><u>93.630.892</u></b>

21 Oplysninger om dagsværdi

22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

23 Eventualposter

24 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Forslået udbytte for regnskabså- ret</b>	<b>Minoritetsi- teresser</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Minoritetsi- teresser</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1.							
januar 2024	606.232	0	10.000.000	0	82.663.553	8.073.308	101.343.093
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	0	0	0	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	85.000.000	0	-77.711.969	5.131.616	12.419.647
Øvrige reguleringer	0	0	0	0	-47.630	0	-47.630
Valutakursreguler- inger	0	0	0	0	192.332	0	-659.501
Øvrige regulering	0	0	0	0	-851.834	0	0
	<b>606.232</b>	<b>0</b>	<b>85.000.000</b>	<b>0</b>	<b>4.244.452</b>	<b>13.204.924</b>	<b>103.055.608</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2024	606.232	82.663.552	10.000.000	93.269.784
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-77.711.969	85.000.000	7.288.031
Øvrige reguleringer	0	-851.833	0	-851.833
Kursreguleringer	0	192.332	0	192.332
	<b>606.232</b>	<b>4.292.082</b>	<b>85.000.000</b>	<b>89.898.314</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2024	2023
Årets resultat	12.419.647	9.822.728
25 Reguleringer	12.580.152	2.335.492
26 Ændring i driftskapital	10.797.392	-6.733.109
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	35.797.191	5.425.111
Renteindbetalinger og lignende	5.302.323	7.309.326
Renteudbetalinger og lignende	-2.176.146	-4.392.131
Pengestrøm fra ordinær drift	38.923.368	8.342.306
Betalt selskabsskat	-874.881	1.639.216
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>38.048.487</b>	<b>9.981.522</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-8.455.455	-5.967.196
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.219.922	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-338.038	0
Køb af finansielle instrumenter	0	-3.386.441
Køb af andre kapitalandele	-70.000	0
Modtagne udbytter	200.000	0
Modtaget udbytte fra kapitalinteresse	697.395	0
Tilgang deposita og tilgodehavender	-684.865	0
Afgang deposita og tilgodehavender	815.622	0
Køb af minoritet	-1.880.991	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-10.936.254</b>	<b>-9.353.637</b>
Afdrag på langfristet gæld	-2.195.105	-2.349.113
Udbetalt udbytte	-10.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-12.195.105</b>	<b>-2.349.113</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>14.917.128</b>	<b>-1.721.228</b>
Likvider 1. januar 2024	53.143.686	54.864.914
<b>Likvider 31. december 2024</b>	<b>68.060.814</b>	<b>53.143.686</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	68.060.814	53.143.686
<b>Likvider 31. december 2024</b>	<b>68.060.814</b>	<b>53.143.686</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	107.142.844	88.291.187	1.208.673	1.083.219
Pensioner	6.222.234	4.064.490	126.200	121.800
Andre omkostninger til social sikring	1.846.435	1.167.124	5.808	4.670
Personaleomkostninger i øvrigt	1.911.926	0	11.348	7.652
	<b>117.123.439</b>	<b>93.522.801</b>	<b>1.352.029</b>	<b>1.217.341</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	226	188	2	2
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	3.229.429	4.392.131	209	40.064
	<b>3.229.429</b>	<b>4.392.131</b>	<b>209</b>	<b>40.064</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Udbytte for regnskabsåret			85.000.000	10.000.000
Disponeret fra overført resultat			-77.711.969	-3.274.110
<b>Disponeret i alt</b>			<b>7.288.031</b>	<b>6.725.890</b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2024	32.129.307	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	32.129.307
Tilgang i årets løb	7.701.779	0
Afgang i årets løb (ophørende aktiviteter)	-5.123.617	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>34.707.469</b>	<b>32.129.307</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-10.937.141	0
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-7.793.967
Årets afskrivninger	-3.597.414	-3.143.174
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger (ophørende aktiviteter)	5.123.617	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-9.410.938</b>	<b>-10.937.141</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>25.296.531</b>	<b>21.192.166</b>
Virksomhedens udviklingsprojekter består i udvikling af software til præcisering og optimering af online annoncering på forskellige online platformer. Udviklingsprojekterne indregnes til kostpris og der afskrives på udviklingsprojekterne når de er færdigudviklede. Ledelsen vurderer hele tiden projekternes fremtidige potentiale, og foretager i fornødent omfang nedskrivninger heraf.		
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2024	1.883.727	0
Tilgang i årets løb	321.261	1.883.727
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>2.204.988</b>	<b>1.883.727</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-1.883.727	0
Årets afskrivninger	-35.696	-1.883.727
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-1.919.423</b>	<b>-1.883.727</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>285.565</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2024	473.356	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	473.356
Tilgang i årets løb	432.415	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>905.771</b>	<b>473.356</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>905.771</b>	<b>473.356</b>
<p>Udviklingsprojekterne indregnes til kostpris og der afskrives på udviklingsprojekterne når de er færdigudviklede. Ledelsen vurderer hele tiden projekternes fremtidige potentiale, og foretager i fornødent omfang nedskrivninger heraf.</p>		
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	1.530.597	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	195.103	1.530.597
Tilgang i årets løb	1.024.819	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>2.750.519</b>	<b>1.530.597</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-1.505.457	0
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-1.462.232
Årets afskrivninger	-321.815	-43.225
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-1.827.272</b>	<b>-1.505.457</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>923.247</b>	<b>25.140</b>

## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2024	50.920.658	45.252.935
Tilgang i årets løb	1.880.991	7.782.239
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>52.801.649</b>	<b>53.035.174</b>
Nedskrivninger 1. januar 2024	-15.237.866	-11.949.996
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.745.930	4.500.274
Udbytte	-1.000.000	-8.116.895
Andre reguleringer vedrørende kapitalandele	-1.552.131	-1.785.765
<b>Nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-6.044.067</b>	<b>-17.352.382</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2024	-7.682.954	-6.146.364
Årets afskrivninger på goodwill	0	-1.536.590
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2024</b>	<b>-7.682.954</b>	<b>-7.682.954</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>39.074.628</b>	<b>27.999.838</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
<b>9. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar 2024	14.036.269	0	14.036.269	16.401.540
Omregning til valutakurs	3.605	0	3.605	0
Tilgang i årets løb	338.038	26.700.943	338.038	1.529.998
Afgang i årets løb	-816.342	-12.664.674	-816.342	-3.895.269
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>13.561.570</b>	<b>14.036.269</b>	<b>13.561.570</b>	<b>14.036.269</b>
Opskrivninger 1. januar 2024	496.572	0	496.572	274.438
Omregning til valutakurs	738	0	738	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-452.164	0	-452.164	1.147.179
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-412.136	0	-412.136	0
Opskrivninger vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	6.631.766	0	0
Udbytte	-697.395	-6.135.194	-697.395	-925.045
<b>Nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-1.064.385</b>	<b>496.572</b>	<b>-1.064.385</b>	<b>496.572</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2024	-6.397.723	0	-6.397.723	-5.995.996
Årets afskrivninger på goodwill	0	-6.397.723	0	-401.727
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	1.228.478	0	1.228.478	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2024</b>	<b>-5.169.245</b>	<b>-6.397.723</b>	<b>-5.169.245</b>	<b>-6.397.723</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>7.327.940</b>	<b>8.135.118</b>	<b>7.327.940</b>	<b>8.135.118</b>



## Noter

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
<b>12. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2024	1.382.232	0
Tilgang i årets løb	579.773	1.409.960
Afgang i årets løb	-95.089	-27.728
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>1.866.916</b>	<b>1.382.232</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>1.866.916</b>	<b>1.382.232</b>
<b>13. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	18.866.186	15.554.063
Aconto faktureringer	-23.892.733	-19.781.471
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-5.026.547</b>	<b>-4.227.408</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.710.387	1.665.712
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-6.736.934	-5.893.120
	<b>-5.026.547</b>	<b>-4.227.408</b>
<b>14. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudt skat af årets resultat	0	447.330
	<b>0</b>	<b>447.330</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Investeringer i skattetransparent enhed	0	447.330
	<b>0</b>	<b>447.330</b>
<b>15. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger, der vedrører senere perioder. De omkostningsføres i de respektive periode omkostningerne vedrører.		

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
<b>16. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2024	606.232	604.232	606.232	604.232
Kontant kapitaludvidelse	0	2.000	0	2.000
	<b>606.232</b>	<b>606.232</b>	<b>606.232</b>	<b>606.232</b>

	Koncern			
	31/12 2024	31/12 2023		
<b>17. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	343.142	0		
	<b>343.142</b>	<b>0</b>		

	Koncern			
	31/12 2024	31/12 2023		
<b>18. Gæld til kreditinstitutter</b>				
Gæld til kreditinstitutter i alt	10.215.492	12.623.553	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.598.962	-2.822.920	0	0
	<b>7.616.530</b>	<b>9.800.633</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>19. Anden gæld</b>				
Anden gæld i alt			7.563.168	7.350.212
Heraf forfalder inden for 1 år			0	0
<b>Anden gæld i alt</b>			<b>7.563.168</b>	<b>7.350.212</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			7.563.168	7.350.212

<b>20. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposterne vedrører periodisering af indtægter fra serviceydelser som indregnes i takt med at ydelserne leveres.				

## Noter

---

### 21. Oplysninger om dagsværdi

#### Modervirksomhed

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2024	23.799.059
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>4.206.998</u>

### 22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 10.215 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpstoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 60.215 i AudienceProject A/S.

Virksomhedspant på t.DKK 8.000 på tilgodehavender fra salg, goodwill, driftsmidler, inventar og immaterielle rettigheder med en bogført værdi på t.DKK 17.762 i Epinion P/S.

### 23. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.DKK 361. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 - 12 måneder og en samlet restleasingydelse på t.DKK 3.265.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 24. Nærtstående parter

Transaktioner

Alle selskabets transaktioner med nærtstående parter er i regnskabsåret foregået på markedsvilkår.

## Noter

---

### 25. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	4.722.993
Nedskrivninger af andre kapitalandele	3.768.235	1.000.000
Nedskrivning af andre kapitalandele	7.548.884	0
Indtægter af kapitalinteresser	317.120	-875.309
Udbytte fra associerede kapitalinteresser	-200.000	0
Andre finansielle indtægter	5.517.808	-7.309.326
Øvrige finansielle omkostninger	-7.601.324	4.392.131
Skat af årets resultat	3.229.429	405.003
	<u>12.580.152</u>	<u>2.335.492</u>

### 26. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-17.351.547	-2.747.032
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	28.148.939	2.562.182
Andre ændringer i driftskapital	0	-6.548.259
	<u>10.797.392</u>	<u>-6.733.109</u>
